

Częstochowskie

WIEŚCI

POWIATOWE

Nr 61

marzec / kwiecień 2014

ISSN 1689-5533



BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W CZĘSTOCHOWIE



W BIEŻĄCYM NUMERZE:

- 2-5 Statuetki Starosty wręczone
- 6-7 Autostrada A1 Częstochowa - Piotrków Trybunalski
- 7 Budowa ciągu pieszo-rowerowego oraz remont drogi
- 8-9 Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”
- 10-11 Co ważniejsze: prawo czy sędzia? - felieton
- 11 Scaleniowy sukces Częstochowskiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych
- 12 Kapitał Ludzki w latach 2007-2013
- 13 Radni podsumowali miniony rok
- 13 Mniej pożarów, więcej fałszywych alarmów
- 14-15 Kolejna edycja programu „Aktywny Samorząd”
- 16 II Olimpiada Przedsiębiorczości i Zarządzania „Firma rodzinna”
- 16 Zima 2013/2014 w liczbach
- 17 W Dzień Kobiet szukali wiosny
- 17 Grupa teatralna dzieciom
- 18-19 Sukcesy rowerzystów z Przyzowa
- 19 „Puchar Orła 2014”
- 23 I Powiatowy Konkurs Wiedzy o Powiatach Częstochowskim, Bodeńskim i zawartym między nimi Partnerstwie - zaproszenie

ZA ZASŁUGI DLA POWIATU



Statuetki Starosty wręczone

Już po raz 13. odbyła się uroczystość wręczenia Statuetek Starosty Częstochowskiego „Za zasługi dla Powiatu”. Zorganizowana z tej okazji gala miała miejsce 22 lutego w Filharmonii Częstochowskiej. Licznie przybyła na nią publiczność udowodniła, że mimo upływu lat, Statuetki Starosty Częstochowskiego” nadal cieszą się dużym zainteresowaniem i są nagrodą niezwykle pożądaną.

W sobotni wieczór na widowni zasiedli nie tylko nominowani do Statuetek i ich najbliżsi, ale także parlamentarzyści, przedstawiciele władz miasta Częstochowy i powiatu częstochowskiego, reprezentanci samorządów gminnych, pracownicy różnego typu instytucji, urzędów, służb i organizacji, kombatancki, a przede wszystkim – mieszkańcy powiatu częstochowskiego.

W zamyśle twórców konkursu i organizatorów jego kolejnych edycji było i jest publiczne honorowanie osób, organizacji, instytucji, zespołów i przedsiębiorstw, które w swojej pracy i działalności osiągnęły nieprzeciętne sukcesy – tłumaczył starosta. - Tych, którzy pokazali, jak można w określonych warunkach rozwijać swoje talenty, realizować życiowe pasje, wznieść się na zawodowe wyżyny, odnaleźć sposób na godne, twórcze życie, służąc innym i promując nasz region daleko poza jego granicami.

Widzowie gromkimi brawami nagrodzili 17 nominowanych przez kapitułę konkursu do finału tegorocznej edycji Statuetek. Wszyscy nominowani pojawili się na scenie, gdzie otrzymali dyplomy, kwiaty i gratulacje od starosty Andrzeja Kwapisza i wicestarosty Janusza Krakowiana. Zarówno widzowie jak i nominowani z niecierpliwością czekali na werdykt starosty mówiący o tym, w czyje ręce trafią w tym roku Statuetki. Gdy werdykt został ogłoszony, gorącymi oklaskami witano kolejno pojawiających się na scenie laureatów

- **Jerzego Peszke** – dr. nauk chemicznych, pracownika naukowego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, który zwyciężył w kategorii OŚWIATA,

- **Andrzeja Kalinina** - znanego i cenionego pisarza, członka PEN CLUBU i Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, który zwyciężył w kategorii KULTURA,
- **Ludowy Klub Przyjaciół Sportu w Borownie** – zwycięzcę w kategorii „SPORT I TURYSTYKA”,
- **Marię Włodarczyk** - wójta Gminy Dąbrowa Zielona, zdobywczynię Statuetki w kategorii SAMORZĄDNOŚĆ,
- **CEMEX Polska Sp. z o.o.** – Zakład Cementownia Rudniki w Rudnikach, gm. Rędziny – zwycięzcę w kategorii SAMORZĄDNOŚĆ
- **Annę Kaptacz** - prezes Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej. Prezes Polskiego Towarzystwa Pielęgniarstwa Opieki Paliatywnej – nagrodzoną Statuetką w kategorii „ZDROWIE I POMOC SPOŁECZNA”,
- **Stowarzyszenie Taneczne Zorba** – zwycięzcę w kategorii „INNE SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA”.

Bohaterom wieczoru Statuetki wręczyli starosta Andrzej Kwapisz i przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Rydzek. Obaj panowie złożyli laureatom gratulacje i podziękowali im za pracę na rzecz powiatu.

Artystyczną atrakcją statuetkowej gali był koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Mykanowie, która zaprezentowała specjalnie przygotowany na tę okazję repertuar. W Filharmonii rozbrzmiały dźwięki znanych i lubianych utworów muzyki klasycznej i rozrywkowej, którym towarzyszyły występy młodych solistów i tancerzy. Godzinny program został przez widzów nagrodzony gorącymi brawami.

Laureaci Statuetek Starosty



W kategorii OŚWIATA – Jerzy Peszke



W kategorii KULTURA – Andrzej Kalinin



W kategorii „SPORT I TURYSTYKA” - Ludowy Klub Przyjaciół Sportu w Borownie



W kategorii SAMORZĄDNOŚĆ – Maria Włodarczyk



W kategorii PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ - CEMEX Polska Sp. z o.o.



W kategorii „ZDROWIE I POMOC SPOŁĘCZNA” – Anna Kaptacz



W kategorii – „INNE SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA”
- Stowarzyszenie Taneczne Zorba

Nominowani na scenie



Kategoria OŚWIATA



Kategoria KULTURA



Kategoria SPORT I TURYSTYKA



Kategoria SAMORZĄDNOŚĆ



Kategoria PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ



Kategoria ZDROWIE I POMOC SPOŁECZNA



Kategoria INNE SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA

Występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Mykanowa





CZĘSTOCHOWA – PIOTRKÓW TRYBUNALSKI

Autostrada A1, czy może droga ekspresowa?

W grudniu ubiegłego roku pochodząca ze Śląska minister, a od niedawna wicepremier, Elżbieta Bieńkowska przedstawiła projekt Uchwały Rady Ministrów w sprawie zmiany Programu Budowy Dróg Krajowych, a rząd tę uchwałę przyjął. W programie tym rozszerzono listę inwestycji realizowanych w nowej perspektywie unijnej na lata 2014-2020 o 575 km nowych dróg krajowych, w tym także o zadanie budowy autostrady A1 na Śląsku.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ogłosiła 5 marca 2014 r. przetarg na budowę 57 km odcinka autostrady A1 z Pyrzowic do Rzęsaw wraz z obwodnicą Częstochowy. W sumie inwestycję tą podzielono na cztery zadania.

Zadanie pierwsze to 15 km odcinek od Pyrzowic do węzła Woźniki, zadanie drugie to ok. 17 km drogi od Woźnik przez gminę Starcza do węzła Zawodzie w gminie Konopiska. Ta część drogi posiada pełną dokumentację techniczną wraz z zezwoleniem na realizację inwestycji drogowej (ZRID).

Kolejna część drogi, zwana inaczej obwodnicą Częstochowy, też jest podzielona na dwa zadania. Pierwszy 5-kilometrowy odcinek od węzła Zawodzie do węzła Blachownia (w Wyrazowie) oraz drugi 20-kilometrowy odcinek od węzła w Blachowni poprzez gminę Blachownia, Kłobuck i Mykanów do węzła Rzęsawy. Obwodnica Częstochowy nie ma uzgodnionej dokumentacji, wobec czego przetarg ogłoszono w formule „zaprojektuj i wybuduj” z dłuższym o 3 miesiące czasem realizacji. Rząd prognozuje, że kierowcy pojadą tą drogą pod koniec 2017 r.

Według rządowych szacunków 57 km drogi od Pyrzowic pod Katowicami do Rzęsaw pochłonie prawie 3,5 mld zł. Środki na budowę tej drogi pochodzić będą z Krajowego Funduszu Drogowego oraz z refundacji z budżetu Unii Europejskiej.

Dla nas użytkowników jest to dobra wiadomość, ponieważ opłata za przejazd tego odcinka autostrady nie może przewyższać kosztów bieżącego utrzymania. Bruksela nie pozwala, żeby publiczny inwestor, przy zaangażowaniu środków unijnych, zarabiał na współfinansowanych przez nią inwestycjach.

Kiedyś w przyszłości autostrada A1 znad Bałtyku do granicy z Czechami będzie miała 569 km. Na razie kierowcy mają do dyspozycji 372 km, których budowa pochłonęła 15 mld zł. W tym roku powinno nastąpić jeszcze otwarcie 19 km odcinka z Kowala do Włocławka, co umożliwi swobodny przejazd znad morza do Strykowa koło Łodzi oraz wreszcie powinien być oddany do użytku most w Mszanie pod granicą z Czechami. W 2017 r. planowane jest zakończenie budowy dwóch odcinków autostrady - 57 km od Pyrzowic do Częstochowy oraz 40 km od Strykowa do Tuszyna. Pozostanie wówczas jedynie brakujący 70 km odcinek z Częstochowy do Piotrkowa Trybunalskiego i wciąż nie wiadomo, co z nim będzie. Z udzielanych do tej pory przez rząd i GDDKiA informacji wynika, że brakuje pieniędzy na budowę dalszego odcinka autostrady A1. Przyjęto, że trasa między Piotrkowem Trybunalskim a Częstochową nie będzie miała do 2020r.

standardu autostrady. Resort zdecydował, że jeszcze przez kilka lat kierowcy jadący ze Śląska na północ będą zjeżdżali w Rzęsawach na „gierkówkę”, którą da się w miarę sprawnie przejechać w stronę Łodzi i Warszawy.

Skoro rząd nie widzi do 2020 r. możliwości budowy autostrady od Częstochowy do Piotrkowa Trybunalskiego, Zarząd Powiatu w Częstochowie proponuje, żeby na tym odcinku zamiast autostrady zbudować drogę ekspresową. Droga ekspresowa ma tylko nieco niższe parametry od autostrady. W Niemczech większość dróg to właśnie ekspresówki. Zbudowanie takiej drogi byłoby tańsze dla rządu i korzystniejsze dla naszych lokalnych społeczności, ponieważ ekspresówka byłaby bezpłatna dla kierowców, a dostęp do niej byłby dużo łatwiejszy niż w przypadku autostrady, od której gminy takie jak Kruszyna i częściowo Mykanów byłyby w zasadzie odcięte. Ponadto nie ma konieczności budowania od razu całego odcinka Rzęsawy – Tuszyn. Można zacząć od bezkolizyjnych skrzyżowań podobnych do tych, jakie znajdują się na drodze od Piotrkowa Trybunalskiego do Warszawy – droga ta jest wykonana właśnie jako ekspresowa. Wszystkie zjazdy są bezpieczne, a droga jest bezpłatna.

Odcinek planowanej przyszłej autostrady z Częstochowy do Piotrkowa Trybunalskiego jest jedynym na całej długości autostrady od granicy z Czechami do Gdańska, który przebiega po istniejącym śladzie DK1. Przez 40 lat funkcjonowania „gierkówki”, która jest drogą ogólnodostępną i bezpłatną, powstał układ transportowy dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych połączonych z DK1 w jedną sieć. Tą sieć GDDKiA chce zburzyć nie proponując w zamian żadnej nowej ogólnodostępnej bezpłatnej drogi dla odciętych od DK1 mieszkańców i gmin. I tym sposobem GDDKiA narusza Art. 2 konstytucji R.P. zasadę demokratycznego państwa, z którą nierozzerwalnie wiąże się zasada ochrony praw słusznie nabytych, co wielokrotnie już udowodniał Trybunał Konstytucyjny.

Przy uzgadnianiu dokumentacji samorządy wielokrotnie zgłaszały propozycję wykorzystania w przyszłości dróg serwisowych czy dróg technologicznych powstających na czas budowy dla ruchu lokalnego miejscowości i gmin odciętych autostradą. GDDKiA była jednak nieugięta, mimo że zdecydowała się na realizację tej inwestycji według procedury ZRIDu ze specustawy drogowej, dającej większą szansę na poszerzenia linii rozgraniczających tą autostradę.

Zarząd Powiatu widzi jeszcze jeden argument za ekspresówką – okoliczne drogi gminne, powiatowe i krajowe

nie zostaną „rozjeżdżone” w takim stopniu, jak nastąpiłoby to pewnie po powstaniu autostrady, kiedy spora część kierowców, chcąc uniknąć konieczności ponoszenia opłat za przejazd, korzystałaby z alternatywnych tras.

Płatna autostrada doprowadzi do pogorszenia i dewastacji stanu istniejących dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych sąsiadujących z autostradą nieprzygotowanych konstrukcyjnie na wielokrotny wzrost obciążenia. Samorządy będą zmuszone do przebudowy dróg i ich remontów, z czym wiązać się będą dodatkowe koszty. Powstanie nowej sieci dróg około autostradowych wiązać się będzie z nowymi i wysokimi wydatkami z budżetu państwa i samorządów. Samorządy gmin i powiatów sąsiadujących z planowaną autostradą od Częstochowy do Piotrkowa Tryb. nie będą w stanie ponieść tak wysokich kosztów jakie na nich spadną przy przebudowie i remontach dróg lokalnych.

Najbardziej zagrożona jest droga DK-91 – droga alternatywna do planowanej autostrady A1. Jeżeli powstanie płatna autostrada, to kierowcy unikając opłaty za jej przejazd skierują się na drogę DK-91 dzieląc np. miejscowości Rędziny, Rudniki czy Kłomnice na dwie nie mające ze sobą połączenia części – podobnie jak w 1975 r. podzieliła Siewierz trasa DK-1, a najmłodszy i w podeszłym wieku mieszkańcy nie będą w stanie przejść przez ulicę. I to zagrożenie dla bezpieczeństwa życia i zdrowia mieszkańców Rędzin, Rudnik czy Kłomnic jest jednym z najważniejszych argumentów za tym, by nie było autostrady. W związku z powyższym samorządy zgłaszały pilną potrzebę przebudowy tej drogi, która na obszarze województwa śląskiego nie znalazła się jak dotąd w Programie Przebudowy Dróg Krajowych na lata 2011/2015 w odróżnieniu od tej drogi (DK91) na odcinku od Tuszyna do granic województwa śląskiego w obszarze województwa łódzkiego.

Dla samorządów argument finansowy, obok bezpieczeństwa, jest podstawowym uzasadnieniem przebudowy drogi DK1 na drogę ekspresową od Częstochowy do Piotrkowa. Droga ta byłaby drogą ogólnodostępną, pozostającą w jednym ciągu dróg bezpłatnych od Katowic przez Częstochowę i Piotrków Trybunalski do Warszawy tak, jak to było w założeniu pierwotnym z lat 70-tych ubiegłego wieku. Przykład drogi ekspresowej z Częstochowy do Piotrkowa Tryb. w ciągu autostrady A1 nie byłby pierwszym w Polsce wyjątkiem. Są już takie przykłady: na autostradzie A2 w Warszawie będzie droga ekspresowa, a na drodze ekspresowej z Warszawy do Wrocławia będzie autostrada w okolicach Wrocławia.

Koszty ogólne zamiany przebudowy DK1 na drogę ekspresową będą zdecydowanie niższe niż koszty przebudowy DK1 na autostradę. Przemawiają za tym argumenty:

- zawsze można wybudować drogę ekspresową o standardzie autostrady (odwrotnie byłoby niemożliwe)
- można i należy wykorzystać istniejącą dokumentację techniczną, przy małej korekcie pominięcia infrastruktury poboru opłat a wprowadzenia w to miejsce bezkolizyjnych zjazdów i wjazdów na niektóre wiadukty autostradowe nieuwzględnione przy projekcie autostrady,
- nie trzeba budować nowej sieci około autostradowej,
- nie pogorszy się stan istniejących dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich i krajowych. Na ich remont i przebudowę nie trzeba będzie wydawać pieniędzy.

Stanowisko w sprawie budowy drogi ekspresowej od Częstochowy do Piotrkowa Trybunalskiego ma być podjęte również na najbliższej sesji Rady Powiatu. Pisma z prośbą o przyjęcie zbieżnego stanowiska rozesłano także do władarzy gmin, miast i powiatów, które znajdują się na trasie przebiegu obecnej DK-1.

W ślad za nim w dniu 24.03.2014r Samorządowcy miast, gmin i powiatów przyległych do DK-1 na odcinku od Częstochowy do Piotrkowa Trybunalskiego spotkali się w Starostwie Powiatowym w Częstochowie w sprawie przyjęcia wspólnego stanowiska dotyczącego przebudowy drogi krajowej DK-1 na tym odcinku. W spotkaniu uczestniczyli również posłowie z okręgu częstochowskiego i przedstawiciele GDDKiA. Propozycje samorządów spotkały się z aprobatą ze strony większości obecnych parlamentarzystów.

W związku z przyjętą w grudniu 2013r aktualizacją Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015 uczestnicy spotkania wyrazili zaniepokojenie faktem, że projekt budowy płatnej budowy autostrady A1 pomija interesy społeczności zamieszkujących tereny przyległe do dotychczasowej drogi DK-1 na 70 kilometrowym odcinku od Częstochowy do Piotrkowa Trybunalskiego.

Aby uwzględnić wszystkie głosy i opinie które zostały przedstawione w trakcie tego spotkania oraz wypracować wspólne stanowisko w przedmiotowym zakresie, Samorządowcy postanowili zebrać się ponownie w dniu 31.03.2014 r. w Starostwie Powiatowym w Częstochowie.

Jan Miarzyński

Członek Zarządu Powiatu częstochowskiego

RUDNIK MAŁY

Budowa ciągu pieszo-rowerowego oraz remont drogi

Powiatowy Zarząd Dróg w Częstochowie rozstrzygnął przetarg na inwestycję polegającą na budowie ciągu pieszo – rowerowego wraz z remontem drogi w m. Rudnik Mały (ul. Śląska i Targowa), gmina Starcza. Prace wykonywać będzie Przedsiębiorstwo Handlowo-usługowe „LARIX” Sp. z o.o. z siedzibą w Lublińcu za kwotę 4 mln 153 tys. 339 złotych. Roboty trwać będą do 30 września br.

Warto zaznaczyć, iż zadanie to zostało ujęte w Planie Inwestycyjnym Powiatu Częstochowskiego na 2014 rok, jest dofinansowane z budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i gminy Starcza.

Do czasu zakończenia robót należy liczyć się z utrudnieniami na wymienionych odcinkach dróg powiatowych. Wszelkie roszczenia użytkowników dróg związane z wykonywaniem robót będą kierowane do wykonawcy.

PAMIĘTAJMY O NASZYCH BOHATERACH

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”

1 marca obchodziliśmy kolejny Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Ten ustanowiony głównie dzięki staraniom Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w 2011 roku dzień ma upamiętnić żołnierzy antykomunistycznego podziemia, którzy toczyli nierówną walkę ze służbami bezpieczeństwa ZSRR i podporządkowanymi im służbami w Polsce. Po 1945 roku, gdy w Polsce zapanował komunizm, wielu żołnierzy polskiego państwa podziemnego nie chciało pogodzić się z otaczającą rzeczywistością. W czasie wojny walczyli o Polskę wolną i niepodległą, a nie zniewoloną przez kolejnego tym razem nazywanego „bratnim” okupanta. Wielu z tych żołnierzy nie chciało się poddać, złożyć broni. Marzyli o prawdziwie wolnej Polsce. Byli to dawni żołnierze Armii Krajowej, Narodowych Sił Zbrojnych i mniejszych organizacji konspiracyjnych.

Powojenna konspiracja niepodległościowa była – aż do powstania Solidarności – najliczniejszą formą zorganizowanego oporu społeczeństwa polskiego wobec narzuconej władzy. W roku 1945 działało bezpośrednio 150-200 tysięcy konspiratorów, zgrupowanych w oddziałach o bardzo różnej orientacji. Kolejnych kilkaset tysięcy stanowili ludzie zapewniający partyzantom wywiad, schronienie i łączność. Doliczyć trzeba jeszcze około dwudziestu tysięcy uczniów z podziemnych organizacji młodzieżowych, sprzeciwiających się komunistom oraz osoby duchowne. Łącznie daje to grupę ponad pół miliona ludzi tworzących społeczność Żołnierzy Wyklętych. Ostatni „leśny” żołnierz ZWZ-AK, a później organizacji Wolność i Niezawisłość – Józef Franczak „Laluś” zginął w walce w październiku 1963 roku. Konspiracyjni żołnierze po 1945 roku walczyli na terenie całego kraju, a także na terenach zajętych przez ZSRR, tzw. kresach wschodnich. Również na terenach obecnego powiatu częstochowskiego działały oddziały walczące z władzą komunistyczną. Wspomnieć tu należy przede wszystkim oddziały dowodzone przez Stanisława Sojczyńskiego „Warszyca” i Jerzego Kurpińskiego „Ponurego”.

Najbardziej znaną postacią związaną z ziemią częstochowską i radomszczańską jest Gen. Bryg. Stanisław Sojczyński „Warszyc”. W czasie II wojny światowej podporucznik Wojska Polskiego. W 1939 r. został komendantem Podobwodu Rzejowice, a od października 1942 r. pełnił także funkcję zastępcy komendanta Obwodu Radomsko Armii Krajowej. Był równocześnie szefem Kierownictwa Dywersji w Obwodzie. Dowodził wieloma akcjami partyzanckimi w rejonie częstochowskim i radomszczańskim. Dwie akcje przeprowadzone przez żołnierzy por. Sojczyńskiego odbiły się szczególnie głośnym echem w całej okupowanej Polsce.

W maju 1943 r. gestapowcy i żandarmi dokonali publicznej egzekucji we wsi Dmenin. Powieszono 11 osób (w tym 12-letniego chłopca). W odwecie został wydany wyrok śmierci na szefa Gestapo w Radomsku Willi Wagnera i jego zastępcę Johana Bergera. Wyrok został wykonany przez Bronisława Skórę-Skoczyńskiego „Robotnik” i Zygmunta Czerwińskiego „Staw”. 3 sierpnia 1943r. Niemcy przeprowadzili pacyfikację Rzejowic - rodzinnej wsi Stanisława Sojczyńskiego. Zginęło kilku mieszkańców

wsi. Aresztowano i wywieziono do Radomska wielu członków podziemia. Sojczyński uzyskał zgodę komendanta obwodu mjr. Polkowskiego „Korsaka” na przeprowadzenie akcji uwolnienia więźniów. W nocy z 7 na 8 sierpnia 1943 r. oddział dowodzony przez por. Sojczyńskiego zaatakował więzienie w Radomsku.

W wyniku przeprowadzonej uwolniono ponad 40 Polaków i 11 Żydów. Po tej akcji por. Sojczyński utworzył pierwszy w Obwodzie Radomsko oddział partyzancki

Po wojnie w 1945 r. Stanisław Sojczyński „Warszyc”, represjonowany i poszukiwany przez aparat bezpieczeństwa, czuł się nadal odpowiedzialny za losy swoich byłych podwładnych. Wiosną 1945 r. „Warszyc” zaczął ponownie zbierać dawnych żołnierzy. Nawiązał także kontakty z innymi oddziałami zbrojnymi, stawiającymi opór komunistom. W dniu 16 sierpnia 1945r. Sojczyński wydał rozkaz określający zadania Konspiracyjnego Wojska Polskiego w zakresie walki z przestępczą działalnością władz komunistycznych i ochrony społeczeństwa oraz żołnierzy podziemia niepodległościowego przed terrorem organów bezpieczeństwa. Głośna była akcja oddziału „Warszyca” likwidująca Jakuba Cukiermana, szefa sekcji śledczej Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Radomsku. Zastrzelono go na ulicy w sierpniu 1945r. Rok później, także w Radomsku, miała miejsce jedna z najgłośniejszych akcji KWP. W nocy z 19 na 20 kwietnia 1946 r. do miasta weszło 167 partyzantów, którymi dowodził Jan Rogulka pseud. „Grot”. Celem akcji było uwolnienie więźniów przetrzymywanych w budynku PUBP oraz w budynku miejscowego więzienia Urzędu Bezpieczeństwa, a także likwidacja członków PPR, na których dowództwo KWP wydało wyroki śmierci. Akcja udała się tylko częściowo. Zdobyto miejscowe więzienie, z którego uwolniono 57 aresztowanych. Nie udało się jednak opanować budynku Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego. Nie zdołano również odnaleźć wszystkich przeznaczonych do likwidacji członków PPR. Po około 2 godzinach od momentu opanowania miasta dowodzący akcją por. „Grot” zarządził odwrót. W czasie odwrotu rozbito trzykrotnie liczniejszy oddział Korpusu Bezpieczeństwa Publicznego. W czasie akcji zginęło 16 żołnierzy KWP, w tym 5 oficerów. Chociaż już wcześniej kapitan Sojczyński był postrachem bezpieki, po tej akcji

"władza ludowa" uznała go za wroga publicznego numer jeden. W czerwcu 1946 r. „Warszyc” został ujęty przez funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa. Proces Sojczyńskiego i jego 11 podkomendnych odbył się przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Łodzi w dniach 9-14 grudnia 1946 r. Wyrok został wydany 17 grudnia 1946r. „Warszyc” został skazany na karę śmierci. Wyrok śmierci wykonano 19 lutego 1947 r.

Inną wyjątkową i niezwykle bohaterską postacią podziemia antykomunistycznego był Jerzy Kurpiński „Ponury”. Urodzony w Częstochowie 22 grudnia 1918 roku, ukończył Liceum im. H. Sienkiewicza. Po maturze podjął służbę wojskową w 27 Pułku Piechoty w Częstochowie i tam ukończył szkołę podchorążych piechoty pod okiem płk. Stanisława Maczka. Po odbyciu służby obowiązkowej, podjął studia w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Brał udział w wojnie obronnej w 1939 roku. W ostatniej bitwie pod Kockiem, już w październiku, walczył w Samodzielnej Grupie Operacyjnej „Polesie”. Po bitwie dostał się do niewoli sowieckiej, a później niemieckiej, skąd uciekł do Częstochowy. Podjął pracę w leśniczówce Kręciwik k. Olsztyna jednocześnie wstępując do Służby Zwycięstwa Polski. 8 września 1942 roku gestapo aresztowało w mieszkaniu Kurpińskiego w Częstochowie dowódcę obwodu konspiracyjnego płk. Stanisława Mareckiego „Butryma” i osadziło go w więzieniu na Zawodziu. 4 października 1942r. grupa partyzantów por. Henryka Furmańczyka przy pomocy strażników Edwarda Watały i Henryka Zyskowskiego podstępem uwalniła płk. „Butryma” z więzienia, a Jerzy Kurpiński „Ponury” wywiózł go do Nowego Sącza, gdzie obydwaj stanowią kierownictwo podziemia. Po kolejnej wpadce, w której zginął płk. „Butrym”, „Ponury” wrócił do Częstochowy, by wiosną 1943 roku zostać dowódcą pierwszego oddziału leśnego ziemi częstochowskiej, który działał w rejonie Złotego Potoku.

Kurpiński tworzy pierwszy w rejonie podczęstochowskim zdyscyplinowany oddział wojskowy. Jego zasługą była również budowa siedmiu bunkrów leśnych. Powstaje coraz więcej placówek konspiracyjnych: w Przyrowie, Janowie i Olsztynie. Kurpińskiemu udało się nawiązać ścisłe kontakty z posterunkami policji granatowej, miejscowymi nauczycielami, duchownymi, a w szczególności z ks. płk. Serafinem Opałko, kapelanem AK.

Na podczęstochowskich wsiach tymczasem szerzyło się pijaństwo i bandytyzm. „Ponury” przejął rolę administratora i policjanta obwodu. Organizował wywiad, niszczył bimbrownie, rewidował domostwa kolaborantów, wymierzał kary gorliwym wobec Niemców sołtysom, likwidował na podstawie wyroków sądu wojskowego w Częstochowie zdrajców i donosicieli.

Głównym zadaniem jego oddziału były jednak akcje zbrojne przeciw Niemcom, z których najważniejsze to:

- 10 lipca - atak na obóz Wermachtu w Myszkowie,
- 7 września - zajęcie Janowa
- 9 września - wysadzenie i zniszczenie kilkudziesięciu metrów torów kolejowych pod Staropolem;
- 7 października - atak na oddział SA pod Olesnem, likwidacja 18 Niemców, zdobyto broń, mundury
- 7 listopada zamach na żandarma o nazwisku Schubert z Żarek;
- ujęcie 3 Belgów z SS „Valonen”.

Mimo pacyfikacji i nasycenia terenu Wehrmachtem Kurpiński szczęśliwie unikał rozbicia oddziału i większych strat osobowych.

Do stałych działań należało przyjmowanie zrzutów, rozbrajanie posterunków policji i kolejowych, niszczenie spisów przymusowych dostaw rolnych i osobowych w urzędach gminnych. Oddział „Ponurego” został rozwiązany 17 stycznia 1945 roku w Sierakowie przez wojska sowieckie, a oficerowie aresztowani.

Jerzy Kurpiński brał udział w rozmowach i podpisaniu umowy amnestyjnej między władzą ludową i płk. Janem Mazurkiewiczem „Radosławem” – przedstawicielem Armii Krajowej w Warszawie i tam też się ujawnił w sierpniu 1945r.

Na początku września 1945 r. Kurpiński uczestniczył w pracach Komisji Likwidacyjnej Armii Krajowej ulokowanej w budynku przy ul. Raclawickiej w Częstochowie i podjął działania umożliwiające byłym żołnierzom AK powrót do życia cywilnego i na uczelnie.

„Ponury” wszedł również do Zarządu Związku Partyzantów w Częstochowie.

Niestety Urząd Bezpieczeństwa, w szczególności działacze Armii Ludowej – z rejonu Dąbrowy Zielonej oskarżyli niesłusznie Kurpińskiego o grabieże i mordy. Jerzy Kurpiński ostrzeżony o tym fakcie od 1948 r. ukrywał się u rodzin swoich żołnierzy na Śląsku i w Wielkopolsce. 22 maja 1955 roku agenci UB próbowali go aresztować w hotelu milicyjnym „Fregata” w Warszawie, gdzie rzekomo wypadł z okna 4 piętra. Zwłoki odebrała rodzina z więzienia na Mokotowie i pochowała na Powązkach w Warszawie, obok jego ojca.

Jerzy Kurpiński był człowiekiem troskliwym i opiekuńczym, posiadającym bezwzględny posłuch, podziw i szacunek żołnierzy. Awansowany do stopnia kapitana, odznaczony został dwukrotnie Krzyżem Walecznych, *Virtuti Militari*. „Ponury” istnieje jako legenda, a społeczeństwo uczciło jego pamięć tablicami na kościołach w Przyrowie, Janowie, Złotym Potoku, Żarkach i na murze Gimnazjum im. H. Sienkiewicza. Jerzy Kurpiński zginął w wieku zaledwie 37 lat marząc, jak wielu innych, o wolnej Polsce. Pamiętajmy o tych niezłomnych patriotach, którzy walczyli o wolną ojczyznę, w zamian za co mieli zostać skazani na wieczne zapomnienie.

- 14 czerwca 1944 r. - likwidacja oberlejtanta Schmidta

FELIETON

Co ważniejsze: prawo czy sędzia?

Wszyscy zorientowani w temacie szpitala w Blachowni znają sprawę wyroku NSA unieważniającym uchwałę likwidacyjną SP ZOZ. Przypomnę jednak, że wyrok ten był następstwem skargi, jaką złożył związek zawodowy „Solidarność”. Zarówno wojewoda śląski jak i Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach uznali, że uchwała o likwidacji SP ZOZ nie naruszała prawa. Inaczej uznał Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie i unieważnił uchwałę likwidacyjną.

Podobna sytuacja wydarzyła się w województwie mazowieckim. Tam sejmik mazowiecki podjął uchwałę likwidującą SP ZOZ Szpital Wojewódzki w Siedlcach. WSA w Warszawie (tak jak w przypadku Blachowni zrobił to NSA) unieważnił tę uchwałę sejmiku. W marcu 2013r. NSA uchylił wyrok sądu wojewódzkiego i przywrócił ważność uchwały sejmiku. Ten sam sąd wydał więc dwa różne wyroki w identycznej sprawie. Przywracając ważność uchwały sejmiku mazowieckiego NSA uznał, że związki zawodowe nie mają „legitymacji skargowej” w tej sprawie i oddalił skargę związków zawodowych. Ale przecież to związki zawodowe zaskarżyły uchwałę Rady Powiatu Częstochowskiego. Mniemac więc należy, że związki zawodowe w mazowieckim nie mogą skarżyć uchwał, a w województwie śląskim już mogą. Ponieważ – jak mi się wydawało- żyjemy w Państwie prawa napisałem do Prezesa NSA prof. Romana Hausera pismo z prośbą, by w oparciu o art. 172 ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi wystąpił o unieważnienie prawomocnego orzeczenia NSA. Powołałem się przy tym na art. 2 Konstytucji RP, który mówi, że Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym państwem prawa. Na moją prośbę otrzymałem odpowiedź odmowną. Jednocześnie pan profesor poinformował mnie, że orzecznictwo w tym zakresie „poddane zostanie analizie w celu wyeliminowania dalszych rozbieżności”. Nie wiem, czy taka analiza już została przeprowadzona, wiem natomiast, że NSA nadal uprawia radosną twórczość różnego orzekania w takich samych sprawach. Oto kolejny przykład: 25 lutego tego roku NSA w składzie (skład jest tu ważny): przewodniczący - Antoni Hanusz, sprawozdawca – Stefan Babiarz oraz Lidia Ciechomska-Florek orzekł, że w przypadku zakupu mieszkania i przekazania go krewnym w zamian za „dożywocie” przekazujący mieszkanie nie powinien płacić podatku od tzw. „dożywocia”. Natomiast w dniu 4 marca tego roku również NSA w nieco innym składzie, ale za to z tym samym przewodniczącym składu (!) orzekł odwrotnie. A mianowicie, że w takim przypadku podatek powinien być zapłacony. Co więc ma zrobić zrozpaczony dyrektor Izby Skarbowej w Bydgoszczy? A czemu akurat on? Ano dlatego, że to jego indywidualna interpretacja przepisów podatkowych została zaskarżona do sądów



administracyjnych. W pierwszym przypadku jego interpretację mówiącą o tym, że podatek należy zapłacić, zaskarżono do WSA w Olsztynie. Ten uchylił jego interpretację, a NSA podtrzymał decyzję sądu wojewódzkiego (sygn. akt II FSK 211/12). W tym drugim przypadku zaskarżono taką samą indywidualną interpretację, również tego samego dyrektora Izby Skarbowej w Bydgoszczy. I tym razem WSA, lecz w Szczecinie uznał, że w takim przypadku podatek płacić nie należy. Podobnego zdania były zresztą w podobnych sprawach Wojewódzkie Sądy Administracyjne we Wrocławiu i Poznaniu. Tym razem jednak NSA wyrokiem z dnia 4 marca 2014 r. (sygn. akt 749/12) uznał, że jednak podatek się należy. Art. 170 Ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi wyraźnie mówi cyt.: „Orzeczenie prawomocne wiąże nie tylko strony i sąd, który je wydał, lecz również inne sądy i inne organy państwowe, a w przypadkach w ustawie przewidzianych także inne osoby”. A więc 25 lutego NSA wydał prawomocne orzeczenie i wcale nie czuł się związany tym orzeczeniem wydając za siedem dni orzeczenie zupełnie odwrotne w identycznej sprawie. Co takiego wydarzyło się w odstępie tych kilku dni, że ten sam sąd (choć w nieco odmiennym składzie to jednak pod przewodnictwem tego samego sędziego) wydaje różne wyroki? Czy to nie jest naigrywanie się z prawa? Czy obywatel może w takim państwie czuć się bezpieczny?

To nie jedyne tego typu przypadki. Jest ich całkiem sporo. Świadczą one głównie o jakości naszego prawa. Od lat wskazuję na to, że nasze prawo tworzone jest w pośpiechu i niechlujnie, często na zasadzie „w sejmie się przyjmie, a w senacie poprawi”. Zdarza się, że jakaś ustawa zanim wejdzie w życie już jest nowelizowana. Nikt, nawet sędziowie, nie potrafią się w tym wszystkim połapać. Stąd już niedaleka droga do realizacji doktryny przypisywanej stalinowskiemu prokuratorowi Andriejowi Wyszyńskiemu „dajcie mi człowieka, a paragraf się znajdzie”. W przypadku opisywanym wyżej można jednak zadać jeszcze inne pytanie: Co robił na rozprawie sędzia przewodniczący, skoro w odstępie siedmiu dni dopuścił do wydania dwóch różnych wyroków w identycznej sprawie? Jednolitość

orzecznictwa jest fundamentem państwa prawa i zaufania obywateli do tego państwa i tworzonego w nim prawa. Czy w tej sytuacji obywatel nie ma podstaw do obawy o swoją przyszłość i jak ma się odnosić z szacunkiem do najważniejszych instytucji, skoro wyroki sądów nie zależą od przepisów prawa, ale od indywidualnej interpretacji sędziego? I żadne to wytłumaczenie, że sądy administracyjne, w tym i NSA, są zawałone sprawami. Co prawda myśli się o uproszczeniu postępowania przed sądami tak, by przyjąć tzw. tryb

interpretacyjny czyli wypracowanie na podstawie wyroków jednolitej interpretacji przepisów. Tylko co z tego, skoro taka interpretacja nie wiązałaby nikogo - ani podatnika ani organu. TO NIE POSTĘPOWANIE PRZED SĄDAMI TRZEBA UPROŚCIĆ, ALE PRAWO. Wtedy postępowanie przed sądami samo się uprości.

*Janusz Krakowian
Wicestarosta Częstochowski*

ZŁOTY POTOK

Scaleniowy sukces Częstochowskiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych

26 i 27 lutego 2014 r. w Złotym Potoku k/Częstochowy w Hotelu Kmicic miało miejsce ogólnopolskie seminarium pt. „Rola prac geodezyjno urządzeniowych w procesie rozwoju polskiej wsi” połączone z uroczystym zakończeniem i ogłoszeniem wyników XXXVII Ogólnopolskiego Konkursu Jakości Prac Scaleniowych, którego celem było wyłonienie najlepszych projektów scaleń gruntów zrealizowanych w latach 2012-2013 oraz wymiana doświadczeń zdobytych podczas realizacji scaleń gruntów finansowanych ze środków unijnych.

Najwyższą, pierwszą lokatę w ogłoszonym przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi konkursie otrzymało Częstochowskie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Częstochowie za wzorową jakość wykonania projektu scalenia gruntów obiektu Niegowonice – Grabowa, gm. Łazy, o powierzchni 3 289 ha. Dalsze miejsca zajęło Beskidzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Żywcu oraz Krakowskie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Krakowie.

Warto wspomnieć, że nie jest to pierwszy ogólnopolski sukces Częstochowskiego Biura Geodezji. Wielokrotnie już Biuro to zdobywało I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Jakości Prac Scaleniowych, w tym także za scalenia na terenie powiatu częstochowskiego, wykonywane we współpracy z częstochowskim starostwem i z wykorzystaniem jego zasobów geodezyjnych. Obecnie, razem z Beskidzkim Biurem Geodezji, także wykonuje scalenia w naszym powiecie - na obiektach Biała Wielka gm. Lelów oraz Chorzenice – Witkowice gm. Kłomnice.

Coroczna organizacja Ogólnopolskiego Konkursu Jakości Prac Scaleniowych, jak również towarzyszące mu konferencje o charakterze naukowo-technicznym, mają ogromny wpływ na popularyzację niezwykle ważnych dla rolnictwa i obszarów wiejskich prac urządzeniowo-rolnych. W trakcie trwania seminarium można było wysłuchać referatów dotyczących m.in. problematyki scaleń gruntów oraz rozwoju obszarów wiejskich na terenie województwa śląskiego.



Seminarium w Złotym Potoku

Patronat honorowy nad seminarium sprawował Stanisław Dąbrowa – członek Zarządu Województwa Śląskiego, natomiast patronat naukowy objęli prof. dr hab. Urszula Litwin – Uniwersytet Rolniczy w Krakowie, prof. dr hab. Karol Noga – Uniwersytet Rolniczy w Krakowie, prof. dr hab. Zenon Pijanowski – Uniwersytet Rolniczy w Krakowie, prof. dr hab. Wojciech Wilkowski – Politechnika Warszawska oraz prof. nadz. dr hab. Franciszek Woch – Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach.

W seminarium uczestniczyło wielu zacnych gości, m.in. prof. Stanisława Okularczyk reprezentująca Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, profesorowie Zenon Pijanowski i Franciszek Wocha, Józef Zedler – prezes Związku Rozwoju Obszarów Wiejskich Dolnej Frankonii w Bawarii, starosta częstochowski Andrzej Kwapisz i członek Zarządu Powiatu Jan Miarzyński, Stanisław Cegielski – prezes Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

*Małgorzata Kuk
Naczelnik Wydziału
Gospodarki Nieruchomościami Skarbu Państwa*



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Kapitał Ludzki w latach 2007-2013

Zgodnie z zapowiedzianą w poprzednim numerze „Częstochowskich Wieści Powiatowych” publikacją artykułów przedstawiających korzystanie przez powiat częstochowski ze środków unijnych, dziś prezentujemy kolejne projekty, które dzięki tym środkom mogły zostać wdrożone. Przedstawiamy tzw. „miękkie” projekty edukacyjne mające na celu wzmacnianie potencjału oraz wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest powiat częstochowski.

W latach 2007-2013 powiat częstochowski i szkoły wnioskowali o dofinansowanie czterech projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Dotychczas zrealizowano trzy projekty z zakresu Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”:

- **„Dobre przygotowanie – lepszy start”** – projekt realizowany od 02.08.2010 r. do 27.08.2012 r. w Zespole Szkół im. W. Szafera w Złotym Potoku. Dzięki projektowi sfinansowano zajęcia wyrównawcze z języka angielskiego, matematyki i informatyki, dodatkowe zajęcia pozalekcyjne z języka angielskiego, niemieckiego i polskiego, matematyki i geografii, zajęcia przygotowujące do egzaminów zawodowych oraz doradztwo i opiekę pedagogiczno – psychologiczną dla 133 uczniów. Koszt projektu to 198,21 tys. zł, w tym dofinansowanie z EFS – 172,94 tys. zł, wkład własny powiatu – 25,27 tys. zł.

- **„Indywidualizacja nauczania - szansą dla każdego”** – projekt realizowany od 1.09.2011 r. do 30.06.2012r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Bogumiłku. Projektem objęto 9 uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej Specjalnej, dla których zorganizowano zajęcia dodatkowe – logopedyczne, socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne, hipoterapię, integrację sensoryczną, muzykoterapię i terapię manualną. Koszt projektu - 30.000 zł, finansowany w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

- **„Mam zawód mam pracę w regionie”** – głównym beneficjentem był Urząd Marszałkowski Woj. Śląskiego. Powiat częstochowski był partnerem projektu. Projekt realizowany był od 1.04.2011 r. do 31.08.2013r.

w Technikum w Zespole Szkół im. W. Szafera w Złotym Potoku oraz w Technikum i Zasadniczej Szkole Zawodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu. Projekt miał na celu podniesienie świadomości i umiejętności uczniów szkół w planowaniu własnej ścieżki rozwoju zawodowego, podniesienie ich kompetencji poprzez udział w dodatkowych zajęciach, kursach i stażach certyfikowanych oraz doposażenie pracowni i zakup materiałów dydaktycznych. Łącznie z projektu skorzystało 106 uczniów. Koszt projektu 725,27 tys. zł, z czego dofinansowanie z EFS - 608,36 tys. zł, budżet krajowy - 16,10 tys. zł, wkład własny powiatu - 100,81 tys. zł.

Do realizacji pozostał jeszcze projekt w ramach priorytetu III „Wysoka jakość systemu oświaty”:

- **„Doskonaleni pedagodzy drogą do sukcesu dzieci i młodzieży”** – projekt będzie realizowany od 1.09.2014r. do 31.08.2015 r. Projekt będzie polegał na przeprowadzeniu pełnego cyklu doskonalenia nauczycieli od diagnozy potrzeb poprzez warsztaty, konsultacje i wdrożenie planu wspomaganie szkoły oraz utworzenie sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli. Projekt obejmował będzie 35 szkół i 3 przedszkola zlokalizowane na terenie powiatu częstochowskiego.

Łącznie skorzysta z niego 569 osób – nauczycieli i dyrektorów szkół. Koszt projektu to 1 mln 173 tys. zł, w tym dofinansowanie z EFS - 997,54 tys. zł, budżet krajowy - 176,04 tys. zł.

RADA POWIATU

Radni podsumowali miniony rok

Na pierwszej w roku sesji odbytej 23 stycznia zatwierdzone zostały sprawozdania z działalności w 2013 roku stałych komisji Rady:

1. Rewizyjnej
2. Budżetu i Mienia Powiatu
3. Zdrowia i Polityki Społecznej
4. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
5. Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury
6. Edukacji, Turystyki i Sportu
7. Samorządności i Bezpieczeństwa Publicznego

Komisje obradowały zgodnie z planami pracy zatwierdzonymi przez Radę oraz potrzebami wynikającymi ze spraw bieżących wg przydzielonych kompetencji i procedur. Posiedzenia odbywały się raz w miesiącu, poza przerwą wakacyjną. W miarę potrzeb zwoływane były dodatkowe posiedzenia.

W minionym roku Komisje ze szczególną uwagą przyglądały się w terenie funkcjonowaniu powiatowych jednostek organizacyjnych oraz instytucji współpracujących. I tak w ramach posiedzeń wyjazdowych obradowano w siedzibach:

- Domu Dziecka w Chorzenicach
- Powiatowej Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Częstochowie i w Koniecpolu
- Zespołu Szkół w Złotym Potoku
- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu
- Liceum Ogólnokształcącego w Kamienicy Polskiej
- Komendy Miejskiej Straży Pożarnej w Częstochowie
- Domu Pomocy Społecznej w Turowie

- Zakładów Chemicznych Rudniki
- Gminy i Geotermii Uniejów
- Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji

Ponadto parokrotnie dokonywano przeglądu stanu dróg powiatowych pod kątem wykonanych inwestycji i robót drogowych, pilnych potrzeb oraz zniszczeń popowodziowych.

Przedmiotem posiedzeń komisji były informacje z działalności powiatowej administracji zespolonej:

- Państwowej Straży Pożarnej
- Centrum Powiadamiania Ratunkowego
- Komendy Miejskiej Policji, w tym komisariatów w Koniecpolu, w Kłomnicach i w Poczesnej
- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
- Powiatowego Lekarza Weterynarii
- Powiatowego Urzędu Pracy
- Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego

Poza tematami zasadniczymi Komisje zajmowały się przyjmowaniem i analizowaniem pism, skarg i wniosków mieszkańców oraz opiniowaniem uchwał Rady Powiatu, co miało istotny wpływ na sprawny przebieg sesji. Wypracowane na roboczo ustalenia w formie opinii, stanowisk i licznych wniosków przekazywano do realizacji do Zarządu Powiatu bądź Przewodniczącego Rady.

W posiedzeniach komisji poza ich członkami uczestniczyli: członkowie Zarządu Powiatu, radni powiatu, naczelnicy i pracownicy Starostwa Powiatowego, dyrektorzy i pracownicy powiatowych jednostek organizacyjnych oraz szefowie i przedstawiciele zapraszanych instytucji.

IC

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA

Mniej pożarów, więcej fałszywych alarmów

W 2013 roku na obszarze działania Komendy PSP obejmującym miasto Częstochowa i powiat częstochowski powstało 4640 zdarzeń, mniej o 20%, niż w roku 2012. W odniesieniu do poprzedniego roku odnotowano też znaczący spadek liczby pożarów i miejscowych zagrożeń, ale jednocześnie nastąpił aż o 62% wzrost liczby alarmów fałszywych. W wyniku powstałych zdarzeń śmierć poniosło 46 osób (w tym 21 w powiecie), rannych - 758. Tak duża liczba ofiar spowodowana została głównie wypadkami drogowymi. Szacunkowe straty za miniony okres wyniosły 9 mln zł, w tym na terenie powiatu 5 mln zł. Do ważniejszych zdarzeń wymagających zaangażowania dużej liczby sił i środków należała powódź w gm. Lelów i pożar hali magazynowej w Częstochowie przy ul. Rząsawskiej. Największe miejscowe zagrożenia dotyczyły: ewakuacji zwierząt w Aleksandrowie z powodu zalanych łąk, zagrożonych przed zalaniem posesji w Koniecpolu, zalanych terenów w Lelowie, Białej Wielkiej

i Lgoczance, poszukiwań zaginionej osoby w Biskupicach, pompowania wody w Wanatach, podtopienia posesji w gm. Poczesna.

W kwietniu ubiegłego roku zanotowano wzrost liczby pożarów związanych z pożarami suchych traw i nieużytków rolnych. Generalnie jednak ogólna ilość interwencji z tym związanych uległa zmniejszeniu z uwagi na znacznie przedłużoną zimę. Wraz z nadejściem okresu wiosennego Komendy PSP w całym kraju corocznie przypominają o zakazie wypalania traw i suchych pozostałości roślinnych, gdyż poprzez takie praktyki niszczone jest i degradowane środowisko naturalne człowieka oraz wzrasta zagrożenie pożarowe, a w konsekwencji zdarza się, że giną ludzie oraz zwierzęta. Tego typu podpalenia są zabronione, a wobec ich sprawców mogą być wyciągane surowe konsekwencje.

IC



PFRON

**aktywny
samorząd**



Kolejna edycja programu „Aktywny Samorząd”

Powiat Częstochowski przystąpił do realizacji III edycji Pilotażowego Programu „Aktywny Samorząd”. Przyjęty Uchwałą nr 3/2014 z dnia 21 stycznia 2014 r. przez Zarząd PFRON dokument pn. Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” w 2014 r. przewiduje dofinansowanie ze środków PFRON w trzech modułach.

MODUŁ I- LIKWIDACJA BARIER UTRUDNIAJĄCYCH AKTYWIZACJĘ SPOŁECZNĄ I ZAWODOWĄ, W TYM:

OBSZAR A - likwidacja bariery transportowej:

- Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu

Adresaci:

Osoby w wieku aktywności zawodowej ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub zatrudnienie, dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności z dysfunkcją narządu ruchu, stanowiącą powód wydania orzeczenia.

Dofinansowanie do 5.000 zł, udział własny 15 % ceny brutto.

- Zadanie 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B

Adresaci:

Osoby pełnoletnie w wieku aktywności zawodowej, ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności z dysfunkcją narządu ruchu stanowiącą powód wydania orzeczenia oraz brak przeciwwskazań do kierowania pojazdami.

Dofinansowanie do kosztów kursu i egzaminu do 1.500 zł. Dofinansowanie do kursu poza miejscowością zamieszkania (z zakwaterowaniem, wyżywieniem, dojazdami w czasie trwania kursu) do 600 zł. Udział własny 25 % kosztów uzyskania prawa jazdy.

OBSZAR B – likwidacja barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informacyjnym:

- Zadanie 1: pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania

Adresaci:

Osoby w wieku aktywności zawodowej lub zatrudnione, ze znacznym stopniem niepełnosprawności z dysfunkcją narządu wzroku stanowiącą powód wydania orzeczenia. Dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności z dysfunkcją narządu wzroku, dzieci i osoby z dysfunkcją obu kończyn górnych lub narządu wzroku - zaświadczenie lekarskie wydane przez lekarza specjalistę potwierdzające wymienione dysfunkcje.

Dofinansowanie:

- osoba niewidoma do – 30.000,00 zł., w tym: na urządzenia brajlowskie - 20.000,00 zł.,
- osoba z dysfunkcją narządu wzroku stanowiącą powód wydania orzeczenia – 10.000 zł.,
- pozostali adresaci programu – do 5.000,00 zł.

Udział własny 10% ceny brutto.

- Zadanie 2: dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania

Adresaci:

Osoby którym przyznano pomoc w ramach obszaru B

- zadanie 1

- dofinansowanie osoba głuchoniewidoma – do 4.000,00 zł.,

- dla pozostałych adresatów – do 2.000,00 zł.,

Nie ma udziału własnego.

OBSZAR C- likwidacja barier w poruszaniu się:

- Zadanie 1: pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym

Adresaci:

Osoby w wieku aktywności zawodowej lub zatrudnione ze znacznym stopniem niepełnosprawności, dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu, które nie mogą poruszać się samodzielnie za pomocą wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym. Znacznie obniżona sprawność ruchowa w zakresie co najmniej jednej kończyny dolnej i górnej potwierdzona zaświadczeniem lekarskim. Osoby powyżej wieku aktywności zawodowej, jeżeli są zatrudnione.

Dofinansowanie do 7.000 zł z możliwością zwiększenia do 20.000 zł w indywidualnych przypadkach zakupu wózka dostosowanego do potrzeb zdrowotnych potwierdzonych przez powołanego eksperta. Minimalny udział własny 10% ceny brutto.

- Zadanie 2: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym

Adresaci:

Osoby dorosłe posiadające znaczny stopień niepełnosprawności, dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, które są użytkownikami wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym.

W ramach zadania nie jest wymagany wkład własny. Dofinansowanie do 2.000 zł.

-Zadanie 3: pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości

Adresaci

Osoby w wieku aktywności zawodowej ze stopieniem niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności.

Dofinansowanie w zakresie:

- ręki – 9.000,00 zł.,
- przedramienia – 20.000,00 zł.,
- przedramienia i wyłuszczeniu w stawie barkowym – 26.000,00 zł.,
- na poziomie podudzia – 14.000,00 zł.,
- na wysokości uda (także przez staw kolanowy) – 20.000,00zł.
- uda i wyłuszczeniu w stawie biodrowym- 25.000,00 zł.
- możliwość zwiększenia kwoty w przypadku celowości zwiększenia jakości protezy do poziomu IV dla zdolności do pracy wnioskodawcy (wymagana opinia eksperta PFRON)

Udział własny 10 % ceny brutto.

- Zadanie 4: Pomoc lub refundacja kosztów w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny – co najmniej na III poziomie jakości

- dofinansowanie do 30% kwot wymienionych w zadaniu 3,
- refundacja kosztów dojazdu adresata programu na spotkanie z ekspertem PFRON w zakresie 3 i 4 – maksymalnie 200,00 zł.

Udział własny 10 % ceny brutto. Wymagana opinia eksperta PFRON.

OBSZAR D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki osoby zależnej

Osoby w wieku aktywności zawodowej, ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności które mają pod swoją opieką dziecko i są aktywne zawodowo.

Dofinansowanie do 200 zł miesięcznie jednak nie więcej niż 2.400 zł za cały rok za pobyt każdego dziecko w żłobku lub przedszkolu.

Wymagany udział własny do 15 % kosztów opłat.

MODUŁ II – POMOC W UZYSKANIU WYKSZTAŁCENIA NA POZIOMIE WYŻSZYM

Kwota dofinansowania kosztów każdego półrocza wynosi:

- opłata za naukę (czesne) – równowartość kosztów czesnego w ramach jednej, aktualnie realizowanej formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym kierunku)
- opłata za przeprowadzenie przewodu doktorskiego – do 4.000,00 zł.
- dodatek na pokrycie kosztów kształcenia- nie mniej niż 1.000,00 zł.

Dodatek na pokrycie kosztów kształcenia może być zwiększony, co najmniej o 200,00 zł w przypadku gdy wnioskodawca ponosi koszty z tytułu pobierania nauki poza miejscem zamieszkania.

Dopuszczalność udzielania pomocy w ramach Modułu II:

- każdy wnioskodawca może uzyskać pomoc ze środków PFRON łącznie maksymalnie w ramach 20 (dwudziestu) semestrów/półroczy różnych form kształcenia na poziomie wyższym - warunek ten dotyczy także wsparcia udzielonego w ramach programów PFRON:

- a) „STUDENT-kształcenie ustawiczne osób niepełnosprawnych”,
- b) „STUDENT II-kształcenie ustawiczne osób niepełnosprawnych”,

MODUŁ III – SZKOLENIE KADR SAMORZĄDÓW ORAZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH W ZAKRESIE PROBLEMATYKI NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Realizacja Biuro Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wnioski osób niepełnosprawnych o dofinansowanie ze środków PFRON w ramach programu, będą rozpatrywane i realizowane przez

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
Sekcja ds. Osób Niepełnosprawnych (pok. 21, 22)
ul. Jana III Sobieskiego 9
42-200 Częstochowa
tel. (034) 32 29 205

Druki wniosków są dostępne w siedzibie PCPR oraz na stronie internetowej

www.czestochowa.powiat.pl/pcpr/
w zakładce *Aktualności* -> „Aktywny Samorząd”

Nabór wniosków w ramach Modułu I następuje w trybie ciągłym do 30 września 2014 r. Nabór wniosków w ramach Modułu II następuje w terminach: do 30 marca 2014 roku w ramach aktualnego semestru/półrocza, oraz do dnia 30 września 2014 w ramach aktualnego semestru/półrocza. Wnioskodawcy w ramach Modułu II składają dwa oddzielne wnioski stosownie do semestru nauki objętego dofinansowaniem. Zaświadczenie z uczelni nie musi zawierać średniej ocen, która nie ma wpływu na zwiększenie dodatku na pokrycie kosztów kształcenia.

Dodatkowe informacje w sprawie programu aktywny samorząd można uzyskać na stronie internetowej Funduszu www.pfron.org.pl

Na potrzeby wdrażanego programu została również utworzona odrębna skrzynka pocztowa (as@pfron.org.pl), gdzie osoby niepełnosprawne mogą kierować korespondencją, dotyczącą programu.



II Olimpiada Przedsiębiorczości i Zarządzania

„Firma rodzinna”



Miło nam poinformować, że uczennica Klaudia Łapaj z Zespołu Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku zdobyła 36 punktów i tym samym zajęła 18 miejsce spośród ponad 2 tys. uczniów reprezentujących 80 szkół z terenu 10 województw.

Aby dostać się do eliminacji okręgowych trzeba było zdobyć 22 punkty. Poziom ten przekroczyło 533 uczniów i to oni będą rywalizować 14 marca 2014 roku o udział w 50-osobowym finale. Miasto Częstochowa oraz powiat częstochowski w eliminacjach okręgowych w Katowicach reprezentować będzie 93 uczniów. My, wiadomo, kibicujemy Klaudii i mocno trzymamy za Nią kciuki! Gratulujemy!

Uczennicę przygotowały: mgr Magdalena Śliwińska, mgr Katarzyna Kowacka, mgr Anna Lipka

„Ogłoszone wyniki I Etapu II Olimpiady Przedsiębiorczości i Zarządzania pokazały wysoki poziom zawodów. Średni wynik uczestnika – 20 punktów (40%) - w trudnym teście, świadczy o dobrym przygotowaniu uczestników do tych zawodów” - poinformował Komitet Organizacyjny Olimpiady.

J.R.

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG

Zima 2013/2014 w liczbach

Sezon zimowy 2013/2014 trwał od 28 listopada 2013 r. do 13 lutego 2014 roku. Mimo że zima nie dała nam się we znaki tak bardzo jak poprzednia, to zmienne temperatury oraz opady marznącego deszczu i śniegu wymuszały wyjazdy sprzętu nawet kilkakrotnie w ciągu doby.

Do utrzymania w okresie zimowym dróg w zostały użyte, zgodnie z podpisanymi umowami z wykonawcami, sprzęty do likwidacji gołoledzi i odsnieżania, tj.:

- 15 szt. piaskarek z pługiem średnim
- 1 szt. pług klinowy
- 6 szt. pługów średnich
- 5 szt. równiarek
- 9 szt. ładowarek

Wykorzystano również sprzęt własny PZD Częstochowa tj.:

- 2 szt. pługów wirnikowych
- 5 szt. pługów średnich ciągnikowych
- 1 szt. pług lekki ciągnikowy.

Praca sprzętów przy zimowym utrzymaniu dróg powiatowych i wojewódzkich, zgodnie z dyspozycjami wydawanymi z Obwodów Drogowych w Rudnikach, Koniecpolu i Poczesnej, opierała się na przyjętych standardach, według których opracowane są trasy przejazdów pługopiaskarek.

Podczas tej zimy zużyto ponad 5,5 tys. ton materiału (soli i piasku), pokonano trasy o długości ponad 42 tysiące kilometrów, co łącznie kosztowało 925 tysięcy złotych.

Dla porównania: w poprzednim sezonie zimowym (2012/2013), który trwał 3 miesiące dłużej, zużyto ponad 18 tys. 239 ton soli i piasku oraz poniesiono koszty w wysokości 3 mln 119 tysięcy złotych.

KN i Adam Jesionek

PLACÓWKA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA W BLACHOWNI

W Dzień Kobiet szukały wiosny

Dzień 8 marca dzieci z domów „SOSENKA”, „SKAŁKA” oraz Mieszkań w Blachowni spędziły w malowniczym Mirowie, u podnóża ostańców wapiennych nad rzeką Wartą. Spotkanie zaczęło się od gry w podchody z metą przy skałce Jasia i Małgosi. Dzieci wraz z wychowawcami wzięły udział w wyprawie otwartych oczu, zbierały drewno na ognisko, spacerowały wzdłuż rzeki, wspinały się po ostańcach wapiennych szukając pierwszych oznak wiosny. Pobyt na świeżym powietrzu sprzyjał grom i zabawom takim jak gra w piłkę, rzuty do celu, natomiast starsi wychowankowie brali udział w grze terenowej „na dochodzenie”. Uwieńczeniem zabawy było pieczenie kiełbasek i ziemniaków na ognisku.

Uśmiechnięte buzie wychowanków oraz zapytania o powtórkę takiego dnia były potwierdzeniem, że impreza - której celem była nie tylko rekreacja i miłe spędzenie czasu, ale także integracja wychowanków z różnych domów - należała do udanych.

Za pomoc i wsparcie w zorganizowaniu tego dnia serdecznie dziękujemy Zakładom Mięsnym „ALEKSANDRIA”

*Aleksandra Błażejewska
wychowawca w Mieszkanium nr2 w Blachowni*



DPS W LELOWIE

Grupa teatralna dzieciom

W dniach 25 – 26 lutego br. do Domu Pomocy Społecznej w Lelowie przybyły dzieci z przedszkola oraz młodzież ze Szkoły Podstawowej w Lelowie. Były to dni, w których mieszkańcy Domu mogli zaprezentować owoc swojej żmudnej i wytrwałej pracy w ramach zajęć grupy teatralnej, która tym razem przygotowała przedstawienie teatru kukielkowego – bajkę „Pinokio”.

W specjalnie udekorowanej na potrzeby tego wydarzenia sali mieszkańcy przygotowali scenę, aby kukielki wykonane w ramach terapii zajęciowej i ożywione głosami uczestników zajęć grupy teatralnej mogły przypomnieć i przybliżyć zaproszonym dzieciom przygody Pinokia.

Ta forma integracji okazała się pomysłem, który przyniósł korzyści i zadowolenie obydwu stronom. Goście spędzili miło i wesoło czas, a mieszkańcy, oprócz możliwości zaprezentowania swoich umiejętności aktorskich, mieli sposobność przebywania w towarzystwie dzieci, które zawsze mają magiczny wpływ na poprawę samopoczucia mieszkańców Domu.

Obie strony zadeklarowały chęć utrzymania tej formy współpracy, a mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Lelowie już planują, jaką bajkę, zaprezentują swoim małym przyjacielom następnym razem.



Aktorzy z kukielkami

SZKOLNY KLUB TURYSTYCZNY PTTK

Sukcesy rowerzystów z Przyrowa



Komisja Turystyki Kolarskiej Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Warszawie ogłosiła wyniki dorocznego konkursu na najaktywniejsze ogniwo turystyki kolarskiej PTTK w 2013 rok. W kategorii I klubów i oddziałowych komisji na pierwszym miejscu sklasyfikowano Turystyczny Klub Kolarski PTTK im. W. Huzy w Gliwicach. W kategorii II klubów wielodyscyplinowych pierwsze miejsce zdobył Klub „M-2” z Myszkowa. W kategorii III klubów szkolnych triumfował Szkolny Klub Turystyczny PTTK przy Gimnazjum w Przyrowie.

Wyniki kategorii III – sekcje w klubach szkolnych.

Miejsce	Nazwa komisji, klubu		Dziedzina *							
			I	II	III	IV	V	VI	VII	
1	SKKT-PTTK przy Gimnazjum im. Wł. Reymonta w Przyrowie	punkty	14	45	11	19	53	10	56	27
		miejsce	II	I	I	II	II	II	I	
		pkt	3	5	5	3	3	3	5	
2	SKKT-PTTK przy Szkole Podstawowej nr 22 w Tychach	punkty	2	30	3	16	55	5	2	18
		miejsce	III	II	II	III	I	III	IV	
		pkt	2	3	3	2	5	2	1	
3	SKKT-PTTK „TUPTUŚ” w Strzale Oddział PTTK „PODLASIE” w Siedlcach	punkty	-	16	2	22	18	21	6	17
		miejsce	-	IV	III	I	III	I	III	
		pkt	-	1	2	5	2	5	2	
4	SKKT-PTTK Domanice 08-113 Domanice 45	punkty	153	28	-	7	-	-	12	11
		miejsce	I	III	-	IV	-	-	II	
		pkt	5	2	-	1	-	-	3	

* Dziedzina: I - Zdobyte odznaki; II - Imprezy; III - Aktywy; VI - Promocja; V - Krajoznawstwo, ochrona przyrody i zabytków; VI - Inna działalność; VII - Zadanie doraźne - rok 2013 został ogłoszony rokiem Powstania Styczniowego.

Komplet wyników na stronie <http://ktkol.pl/2014/02/27/najlepsi-w-2013-r/#more-4143>

Również w corocznym konkursie organizowanym przez Regionalny Oddział PTTK w Częstochowie na „Najlepszy Szkolny Klub Krajoznawczo-Turystyczny PTTK” w roku szkolnym 2012/2013 pierwsze miejsce w regionie częstochowskim w kategorii gimnazjów zdobył SKT w Przyrowie. Puchar i dyplom został wręczony na uroczystym spotkaniu w dniu 8 stycznia 2014 r.

Szkolny Klub Turystyczny PTTK przy Zespole Szkół w Przyrowie w sierpniu 2014 roku skończy 14 lat. Inicjatorami i założycielami Klubu byli bracia Sucheccy – Piotr i Mateusz, oraz Zbigniew Machura. W ciągu 13 lat działalności rowerzyści klubu przejechali ponad 350 tys. km, zdobywając ponad 1500 odznak turystycznych. W 2013 roku Klub zorganizował wiele imprez kolarskich. Do najważniejszych należały:

- VIII Ogólnopolski Rajd Rowerowy „Szlaki Krwi i Chwały – Melchów 30 września 1863”;

- IX Ogólnopolski Rajd Rowerowy „Śladami Rosiczki po Parku Krajobrazowym Stawki”;
- XII Wyprawę Rowerową „Góry moje, wierchy moje... 2013”;
- Dwudniowy Rajd Szlakiem Powstania Styczniowego 1863-1864.
- Sobotnie wycieczki turystyczne.

W organizowanych rajdach i wycieczkach oprócz młodzieży z Gimnazjum w Przyrowie uczestniczyli rowerzyści z Woli Mokrzeskiej, Świętej Anny, Zalesic oraz sąsiadujących gmin.

Aktualnie opiekunem Klubu jest nauczyciel w-f i informatyki Jerzy Sikorski.

Wszystkim członkom Klubu gratulujemy sukcesów i aktywnego, zdrowego stylu życia.



Dyplom dla SKT Przyrów



Rajd miejscami związanymi z Powstaniem Styczniowym



Wręczenie nagród na mecie Rajdu Śladami Rosiczki

V OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ HALOWEJ

„Puchar Orła 2014”

Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” w Błachowni jest organizatorem ogólnopolskich turniejów piłki nożnej w kategoriach młodzieżowych. W niedzielę 9 marca 2014r. w hali sportowej w Błachowni rozegrany został kolejny turniej dla zawodników rocznika 2001 z serii V Ogólnopolskich Turniejów Piłki Nożnej Halowej „Puchar Orła 2014”.

W turnieju wzięło udział sześć zespołów (60 zawodników). W 15 meczach strzelono łącznie 49 bramek. Turniej rozgrywany był systemem każdy z każdym. Oto wyniki kolejnych meczów: Sokół – Olimpia 2:3; Odra – Orlik 0:2; Odra – Lubliniec 0:6; Beniaminek – Olimpia 0:1; Beniaminek – Orlik 0:0; Sokół – Odra 0:0; Orlik – Lubliniec 0:0; Olimpia – Odra 5:1; Orlik – Sokół 3:0; Beniaminek – Lubliniec 0:6; Lubliniec – Sokół 5:0; Orlik – Olimpia 5:1; Lubliniec – Olimpia 8:0; Beniaminek – Odra 0:1; Beniaminek – Sokół 0:0

Najlepszym zespołom wręczono puchary ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Częstochowie.

Końcowa klasyfikacja:

1. Akademia Sportowa Lubliniec 13 pkt 25:0
2. UKS „Orlik” Błachownia 11 pkt 10:1

3. KS „Odra” Opole 7 pkt 6:9
4. KS „Olimpia” Huta Stara 6 pkt 6:20
5. GLKS „Sokół” Olsztyn 2 pkt 2:11
6. UKS „Beniaminek” Częstochowa 2 pkt 0:8

Najlepszym strzelcem turnieju został Mateusz Bednorz, a najlepszym bramkarzem Jakub Klepacz - obaj z Akademii Sportowej w Lublińcu. Tytuł najlepszego zawodnika przyznano Pawłowi Lankamerowi z UKS „Orlik” w Błachowni.

Składy drużyn - Akademia Sportowa Lubliniec:

Klepacz Jakub, Głowa Kamil, Pielok Jakub, Mikołajczak Mateusz, Pech Jakub, Białas Jakub, Strzoda Błażej, Kowalczyk Dawid, Bednorz Mateusz, Włodarczyk Szymon

Trener: Zdrojewski Andrzej

Skład drużyny - Orlik Błachownia:

Wilk Matteo, Tronina Jakub, Lipnicki Jakub, Godlewski Konrad, Kosiński Kacper, Pawlak Kacper, Kasprzyk Maciej, Drogosz Michał, Janik Adam, Lankamer Paweł

Trener: Lankamer Piotr

TK

PUCHAR ORŁA 2014
V Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Halowej

16.02.2014 - Rocznik 2004/2005
23.02.2014 - Rocznik 1999/2000
02.03.2014 - Rocznik 2002/2003
09.03.2014 - Rocznik 2001
16.03.2014 - Rocznik 2006/2007
23.03.2014 - Rocznik 2008/2009

ORGANIZATOR: PATRONI MEDIALNE:

SPONSORZY:

Godziny: 9.00-15.30
Hala OSiR w Błachowni ul. Sportowa 1
Informacja o turnieju: www.orlikblachownia.pl



II miejsce - UKS Orlik Błachownia



Najlepszy zawodnik turnieju - P. Lankamer



Uczestnicy turnieju

MAMY TO WSZYSTKO, CO OBIECUJĄ

INNI !

TECHNIK ORGANIZACJI REKLAMY

+ Fotografia w reklamie

TECHNIK ARCHITEKTURU KRAJOBRAZU

+ Sztuka układania kwiatów

TECHNIK HOTELARSTWA

+ Elementy ochrony przeciwpożarowej w hotelarstwie

TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH

+ Organizacja usług cateringowych

ZAPEWNIAMY !!!

BEZPŁATNY INTERNAT, pokoje z łazienkami i WiFi

KOMPLEKS sportowo - rekreacyjny ORLIK*

**"PIŁKA SIATKOWA, PIŁKA NOŻNA -
ODKRYWAMY TALENTY"**

- 6 GODZIN TYGODNIOWO !!!

BEZPŁATNE zajęcia dodatkowe, językowe,

wyrównawcze, koła zainteresowań*****

Praktyki w atrakcyjnych miejscowościach

turystycznych * nowe klimaty*

nowe znajomości ***

BEZPŁATNE SZKOŁY DLA DOROSŁYCH

TECHNIK USŁUG POCZTOWYCH

I FINANSOWYCH

FLORYSTA, TECHNIK RACHUNKOWOŚCI

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

dla dorosłych

ZESPÓŁ SZKÓŁ

im. Władysława Szafera
w Złotym Potoku

WWW.ZLPOTOK.PL

Złoty Potok ul. Kościuszki 7, 42-253 Janów

sekretariat@zlpotok.pl

tel. 34 327-80-08



facebook

SZAFER ZŁOTY POTOK czeka na:

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH W KONIECPOLU

42-230 KONIECPOL, UL. ARMII KRAJOWEJ 26

Tel./fax: 34 3551839

e-mail: zszkol@o2.pl

www.zszkol.pl



"LOGICZNY WYBÓR - DLA TWOJEJ PRZYSZŁOŚCI"

W NASZEJ OFERCIE EDUKACYJNEJ NA ROK SZKOLNY 2014/2015 MAMY DLA CIEBIE :

3 - LETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

O ROZSZERZONYM ZAKRESIE PRZEDMIOTÓW:

- JĘZYK POLSKI, JĘZYK OBCY, HISTORIA I WIEDZA O SPOŁECZEŃSTWIE
 - JĘZYK POLSKI, JĘZYK OBCY, HISTORIA
 - MATEMATYKA, JĘZYK OBCY, GEOGRAFIA



4 - LETNIE TECHNIKUM

OFERUJĄCE KSZTAŁCENIE W ZAWODACH:

- TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH
 - TECHNIK LOGISTYK
 - TECHNIK HANDLOWIEC



3 - LETNIA ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA

OFERUJĄCĄ KSZTAŁCENIE W ZAWODACH:

- MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH
 - MECHANIK MONTER MASZYN I URZĄDZEŃ
 - MONTER ZABUDOWY I ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH W BUDOWNICTWIE
 - KUCHARZ
 - CUKIERNIK



1 - ROCZNA SZKOŁA POLICEALNA

OFERUJĄCĄ KSZTAŁCENIE W ZAWODZIE:

- TECHNIK ADMINISTRACJI
 - OPIEKUNKA ŚRODOWISKOWA



DOŁĄCZ DO NAS. JESTEŚMY TAK BLISKO.

Liceum Ogólnokształcące w Kamienicy Polskiej



ul. Adama Ferensa 12, 42-260 Kamienica Polska, tel.: 34 3273229
http://www.liceum.lokp.pl, e-mail: sekretariat@lokp.pl

W roku szkolnym 2014/2015 oferujemy absolwentom gimnazjów dalszą edukację w klasie liceum ogólnokształcącego z rozszerzeniem w 2 grupach przedmiotowych:

1. język angielski, język polski, biologia
2. język angielski, język polski, geografia

z dodatkowymi godzinami matematyki
na przygotowanie do matury z tego przedmiotu!!!

**Zapewniamy naukę w dobrych warunkach lokalowych,
przyjaznej atmosferze i bezpiecznym otoczeniu!!!**



UWAGA:

- każdy z uczniów, pod kierunkiem nauczyciela, może indywidualnie realizować program rozszerzony z dowolnego przedmiotu, który chce zdawać na maturze
- w klasie III dodatkowe godziny konsultacji na przygotowanie do egzaminu maturalnego
- języki obce: angielski jako obowiązkowy, niemiecki lub rosyjski do wyboru jako drugi.

Zaplecze szkoły:

- pracownia komputerowa, stały dostęp do internetu, free wi-fi
- pracownia językowa, pracownie przedmiotowe
- sala gimnastyczna i kompleks boisk sportowych
- biblioteka z czytelnią i centrum informacyjnym
- bufet szkolny, relaksacyjne otoczenie liceum



Dodatkowe zajęcia

Dodatkowe zajęcia edukacyjne, w których mogą uczestniczyć uczniowie: *

- koła przedmiotowe, koło informatyczne
- szkolne koło sportowe
- koło fotograficzno-filmowe
- szkolny zespół muzyczny
- zespół tańca nowoczesnego
- kurs pierwszej pomocy przedmedycznej

*-organizacja zajęć uzależniona jest od ilości zainteresowanych uczniów

**Stypendia w wysokości od 100 - 250zł na miesiąc dla uczniów z najlepszymi wynikami!!!
Stypendium promocyjne w wysokości ilości punktów uzyskanych przez Ciebie przy rekrutacji -
otrzymasz je we wrześniu, jeżeli wybierzesz nasze liceum jako szkołę pierwszego wyboru!!!**

Możliwość uczestnictwa w realizacji europejskich projektów edukacyjnych oraz wymianie międzynarodowej uczniów, w ramach programu „Erasmus+”, tematycznych wycieczkach programowych, krajoznawczych oraz innych projektach edukacyjnych realizowanych w liceum we współpracy z organizacjami pozarządowymi.

ZAPROSZENIE

Stowarzyszenie Przyjaciół Powiatu Bodeńskiego
zaprasza
pełnoletnich mieszkańców Powiatu Częstochowskiego,
pracowników Starostwa Powiatowego w Częstochowie,
pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu Częstochowskiego,
członków i sympatyków Stowarzyszenia Przyjaciół Powiatu Bodeńskiego
do wzięcia udziału w
I Powiatowym Konkursie Wiedzy
o Powiatach Częstochowskim, Bodeńskim i zawartym między nimi Partnerstwie.
Konkurs odbędzie się 16 czerwca 2014 r. o godz. 10.00
w sali nr 32 Starostwa Powiatowego w Częstochowie ul. Jana III Sobieskiego 9.
Celem konkursu jest propagowanie wiedzy nt. partnerstwa między
Powiatem Częstochowskim i Powiatem Bodeńskim.

Konkurs składał się będzie z dwóch części:

1. Testu wiedzy o Powiecie Częstochowskim, Powiecie Bodeńskim i zawartym między nimi partnerstwie.
2. Rozpoznawania obiektów i postaci z Powiatu Częstochowskiego i Powiatu Bodeńskiego.

Zgłoszenia udziału w konkursie należy przesłać w terminie do dnia 30 maja 2014 r. na adres mailowy: stowarzyszenie@czestochowa.powiat.pl
faksem na nr: 34/ 322 92 07
lub na adres korespondencyjny:
Stowarzyszenie Przyjaciół Powiatu Bodeńskiego
ul. Jana III Sobieskiego 9
42-200 Częstochowa, pok. nr 11

.....

KARTA ZGŁOSZENIA

uczestnictwa w I Powiatowym Konkursie Wiedzy o Powiatach Częstochowskim, Bodeńskim
i zawartym między nimi Partnerstwie- 16 czerwca 2014 r. godz. 10,
Starostwo Powiatowe w Częstochowie

Imię i nazwisko

.....

Adres zamieszkania

.....

Adres email

.....

Telefon kontaktowy

.....



Wydawca:

Starostwo Powiatowe w Częstochowie, ul. Jana II Sobieskiego 9, tel./fax +48 34 322 92 11

Redaguje zespół:

Grażyna Folaron (red. nacz.), Iwona Ciniewska, Piotr Juszczyk, Katarzyna Kuter,
Tadeusz Kapica, Karol Ostalski, Tomasz Świtycz, Katarzyna Nowowiejska, Patrycja Witkowska

www.czestochowa.powiat.pl

e-mail: rzecznik.prasowy@czestochowa.powiat.pl

Druk:

Drukarnia "PAULA", ul. Rocha 118, 42-200 Częstochowa, www.drukarniapaula.pl